
5 گردشگری

گروه گردشــگری - علی اصغر 
شــالبافیان در چهارمیــن نشســت 
تخصصی و کارگاه آموزشــی معاونان 
میراث فرهنگی کل کشور که در محل 
ســالن فجر این وزارتخانه برگزار شد، 
اظهار داشــت: نگاهی که در دو ســال 
گذشته در وزارتخانه مبتنی بر هم افزایی 
و تقویــت همکاری در هر ســه حوزه 
است که در دو سال اخیر شاهد تقویت 

این همکاری ها هستیم.
وزارت  گردشــگری  معــاون 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی افزود: ســتاد خدمات 
ســفر به عنوان مرکــز برنامه ریزی و 
تصمیم گیری ســفر آماده اســتفاده از 
نظرات و ایده های همکاران عزیز ما در 
معاونت میراث فرهنگی استان ها است.

شــالبافیان افــزود: نمایشــگاه 
بین المللی گردشگری تهران در بهمن 
ماه برگزار می شــود که یکی از کارهای 
جدید و تاکیدات ما، تولید محصولات 
گردشگری مبتنی بر میراث ناملموس 
اســت. نمونه بارز آن یلداســت. ایده 
امســال ما موضوع محور بودن برنامه 
های نمایشــگاه اســت و هر استان بر 
اســاس موضوع خاص در استان خود 
در این نمایشگاه حضور خواهد یافت.

وی ادامــه داد: سیاســت حوزه 
میراث فرهنگی با حضور آقای داربی، 
افزایش ســواد میراثی است که تاثیرات 
بســیار خوبی در جامعه به جا خواهد 

گذاشت.
معاون گردشــگری کشور افزود: 
یکی از موضوعات مهم در هر اســتان 
ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
است. در گذشته مشکلاتی در این باره 

وجود داشــت اما خوشبختانه در حال 
حاضر با همکاری بســیار خوب بین 
حوزه میراث فرهنگی و گردشــگری 
این مشکلات برطرف شده است. کلید 
ســرمایه گذاری ها در دســت معاونان 

میراث فرهنگی در استان ها است.
شــالبافیان خاطرنشــان کــرد: 
حــوزه میراث فرهنگــی خصوصــا 
میراث فرهنگــی ناملمــوس در تولید 
محتوا برای جذب گردشــگر بســیار 
اهمیت دارد و این موضوع مورد تاکید 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی است.
موافقت با عضویت مدیران 
پایگاه هــای جهانــی در ســتاد 

اجرایی خدمات سفر
رضا سامه مدیرکل امور پایگاه های 
ملی و جهانی وزارت میراث فرهنگی 
در این نشســت از برنامه ریزی ها برای 
عضویت و حضور مدیران پایگاه های 
جهانی در ســتاد اجرایی خدمات سفر 
خبر داد و گفت: نوروز بهترین فرصت 
بــرای معرفی آثــار تاریخی، موزه ها و 
پایگاه هــای ملی و جهانی اســت. در 
نشست با معاون گردشگری وزارتخانه 
که چندی پیش برگزار شد، بر حضور و 
عضویت مدیران پایگاه های جهانی در 
ستادهای خدمات سفر استان ها تاکید 
شــد. وی ادامه داد: در نوروز امســال 
یکی از موضوعات مهــم در پایگاه ها 
برنامه ریزی بــرای اجرای رویدادهای 
مختلف است. همچنین سرویس های 
بهداشتی و نمازخانه های پایگاه ها باید 

در نوروز ساماندهی شوند.
ســامه اضافــه کــرد: برپایــی 
بازارچه های صنایع دســتی یکی دیگر 
از مهمترین اقدامــات در نوروز ۱۴۰۳ 
در محــل پایگاه های ملــی و جهانی 

است. این بازارچه ها باید بر اساس یک 
برنامه ریزی دقیق انجام شود تا هم شاهد 
فروش محصولات صنایع دستی باشیم 
و هم شــاهد افزایش بازدیدکنندگان 
باشــیم. وی با اشاره به تقارن ایام نوروز 
و ماه مبارک رمضان یادآور شــد: یکی 
از برنامه هایی که می توان در پایگاه های 

ملی و جهانــی برگزار کــرد، احیای 
شب های قدر است. این فرصت بسیار 
مناسبی است و در پایگاه هایی که امکان 
برگزاری این مراسم را دارند، می توان در 

این باره برنامه ریزی کرد.
مدیــرکل امــور پایگاه های ملی 
و جهانــی گفــت: در آســتانه نوروز، 

فعالیت های عمرانی و کارگاه ها باید به 
پایان برسد و قبل از عید همه کارها باید 

به سامان و سرانجام برسد.
سامه خاطرنشــان کرد: مدیران 
پایگاه هــا بایــد دقــت لازم در تامین 
زیرساخت های لازم از جمله آب، برق، 

گاز و ... را داشته باشند.

موســیقی و ســاز ایرانی 
مبتنی بر حکمت و فضیلت است

عبدالحســین  حجت الاســلام 
خسروپناه دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: ظرفیت های بی نظیری 
در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در کشور داریم که باید به 
جهانیان معرفی کرد که البته این معرفی 

باید همراه با حکمت باشد.
خسروپناه هر سه حوزه ماموریتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی دارای اهمیت است. از وزیر 
حکمت بنیان وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی آقــای 
ضرغامی تشــکر می کنم. همچنین از 
آقای دارابی نیز که شخصیتی دانشمند 
هســتند برای تلاش هایی که در حوزه 
ماموریت هــای ایــن وزارتخانه دارند 
بسیار سپاســگزارم. دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اضافه کرد: خدا را شاکر 
هســتیم که در وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، مدیران و 
کارکنان حکمت بنیــان حضور دارند. 
در جلساتی که داریم متوجه می شویم 
که با نگاهی توام با حکمت به مســائل 
نگاه می کنند. به عنــوان مثال در حوزه 
صنایع دســتی ممکن اســت برخی از 
مدیران فقط دغدغه تولید صنایع دستی 
را داشته باشند اما ابعاد اقتصادی، ابعاد 
حکمت بنیان، ابعاد فرهنگی و اجتماعی 
آن توجه نداشته باشند اما خوشبختانه 
در دوران کنونــی مدیریت در وزارت 
میراث فرهنگی به تمام این مسائل توجه 

می شود.
خســروپناه ادامه داد: چهار رکن 
حکمت، معرفت، معیشــت و صنعت 
باید در سه قلمرو حوزه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی دیده شود. 

موزه های متنوعی که در کشــور داریم 
باید از این دیــدگاه نگاه کرد که دارای 
حکمت هستند. همچنین در ایران ۳۰۰ 
رشته صنایع دستی داریم که در دنیا جزو 
برترین ها هســتیم که آن هــا نیز دارای 

حکمت هستند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به وجود ابنیه های تاریخی مختلف اعم 
از مذهبی و تاریخی در ایران اشاره کرد 
و افزود: وجود امامزاده ها و بقاع متبرکه 
باعث شــده تا ایران یکی از اصلی ترین 
مراکز گردشــگری مذهبی باشد. این 
در حالی اســت که آثار و ابنیه تاریخی 
زیــادی داریم که مقصد گردشــگران 
داخلی و خارجی اســت. در این میان 
برخــی از منــازل تاریخــی متعلق به 
شخصیت های بزرگ دینی و علمی نیز 
به عنوان یک مقصد گردشگری شناخته 
می شــوند و مورد توجه مســافران و 
گردشگران هستند.وی گفت: تمام این 
مجموعه حوزه های گردشگری اعم از 
تاریخی، طبیعی، مذهبی و ... و همچنین 
رشــته های مختلف صنایع دستی همه 
جزو ظرفیت های بی نظیر در کشــور 
اســت. خســروپناه گفت: در حوزه 
میــراث ناملموس نیــز ظرفیت های 
بی نظیری داریم . موســیقی و ساز یکی 
از مواریث ناملموس ما اســت. اعتقاد 
دارم تمام ســازهای ایرانــی مبتنی بر 
حکمت اســت. به عنوان مثال رباب که 
بیشتر در سیستان و بلوچستان استفاده 
می شــود یکی از این سازها است. این 
ســاز باید ثبت جهانی شود. ظرفیت ما 
در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی کم نیســت و باید این 
ظرفیت ها را بــه جهانیان معرفی کرد، 
این معرفی باید همراه با حکمت باشد. 
حکمت یک واژه مهم ایرانی اســت که 

به معنای فضیلت است و در اسلام نیز 
حکمت فراتر از فضیلت است.

وی یادآور شد: با نگاه حکمت بنیان 
باید به میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی توجه داشته باشیم. ما 
برای خودمان حکمــت داریم نباید از 

روش های دیگر تقلید کنیم.
خسروپناه همچنین به نگاه تعالی 
در حوزه گردشگری اشاره کرد و افزود: 
گردشــگری فقط برای اوقات فراغت 
نیســت. اوقات فراغت نازل ترین نگاه 
به حوزه گردشگری است بلکه نگاه ما 
به گردشــگری باید همراه با حکمت و 
تعالی باشد. دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اضافه کــرد: اگر می خواهیم 
میراث فرهنگی،  حــوزه  فعالیت های 
گردشــگری و صنایع دستی رونق پیدا 
کنــد یک فنــاوری وجــود دارد و آن 
فنــاوری حکمرانی فرهنگی اســت. 
میراث فرهنگی حکمت بنیان به صورت 
اداری و با بخشنامه جلو نخواهد رفت 
اما اگر با فنــاوری حکمرانی فرهنگی 
باشــد و به صورت شــبکه ای باشد و 
تمام ذی نفعان مشارکت داشته باشند، 
این حوزه جلو خواهد رفت. باید مردم 
را در سیاســت گری و تنظیم برنامه ها 
مشارکت دهید و برای تحقق این مهم به 
طور حتم نیازمند تدوین سند ملی در هر 
سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هستیم. خوشبختانه در این 
باره و در هر سه حوزه به همت مهندس 
ضرغامی در حال تدوین است. این سند 

باید راهبردی و راهبری داشته باشد.
وی خاطرنشــان کرد: یک بسته 
حکمرانی باید در این باره تدوین شود 
که البته در این میان یکی از مقوله هایی که 
می تواند به تولید ثروت در کشور کمک 

کند مالکیت فکری تولیدکننده است.

معاونگردشگریوزارتمیراثفرهنگی:

رویکرد نمایشگاه گردشگری تولید محتوا 
مبتنی بر میراث  ناملموس است

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: تولید محتوا مبتنی بر میراث فرهنگی 
ناملموس رویکرد جدید نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران است که بهمن ماه امسال برگزار می شود.

خاطـره مکینیـان

گروه گردشــگری - تفســیر 
متن هــای فراموش شــده توســط 
هــوش مصنوعــی و رازی دربــاره 
اجداد انســان ها از جمله اکتشافات 
قابل توجهــی به شــمار می روند که 
ممکن است دنیای باستان شناسی در 

سال ۲۰۲۴ شاهد آن ها باشد.
  در سال ۲۰۲۴ می توانیم انتظار 
داشــته باشــیم که به چند اکتشاف و 
پیشــرفت در باستان شناســی دست 

پیدا کنیم. 
روش هــای جدیــد هــوش 
مصنوعی ممکن است بتواند به تفسیر 
برخی متن ها و همچنین کشــف آثار 

تاریخی مسروقه کمک کند.
هوش مصنوعی و مناطق 

جنگ زده
جنــگ روســیه و اوکراین در 
ســال ۲۰۲۴ به سومین سال می رسد. 
همچنیــن جنگ در غزه، ســودان و 

اتیوپی ادامه دارد. 
بــا وجــود ایــن درگیری ها، 
نظارت بر محوطه های باستان شناسی 
آسیب دیده و غارت شده و همچنین 
جســت وجو برای پیدا کــردن آثار 
تاریخی مســروقه دشوارتر می شود. 
ممکن اســت در ســال ۲۰۲۴ شاهد 
رویکردهــای مبتکرانــه و جدیدی 

برای انجام این کار باشیم.
ممکن اســت برنامه های هوش 
مصنوعی بــرای بررســی تصاویر 
ماهواره ای با وضوح بالا یا بررســی 

محوطه های آســیب دیده با سرعتی 
بســیار بالاتر از چشــم بشــر مورد 
اســتفاده قــرار بگیرنــد. همچنین 
ممکــن اســت شــاهد به کارگیری 
ربات های پیشــرفته تری باشــیم که 
وارد مناطق خطرناکی می شــوند تا 
بقایای باستان شناســی را رصد کنند 
که در معرض خطر تخریب یا غارت 

هستند.
ایــن ربات ها شــاید قــادر به 
ارسال تصاویر باشند و شاید بتوانند 
اقدامات ســاده ای بــرای حفاظت و 

مرمت انجام دهند. 
به طور مشــابه، ممکن اســت 
شــاهد افزایش استفاده از برنامه های 
هوش مصنوعی باشــیم که می توانند 
اینترنت را پراکنده کنند و مصنوعاتی 
را که احتمالاً غارت شده یا به سرقت 

رفته اند شناسایی کنند.
برنامه هــای هوش مصنوعی در 
حال حاضر برای کمک به شناســایی 
مانند  باستان شناســی،  محوطه های 
خطــوط جدیــد نــازکا، اســتفاده 

می شوند. 
ربات هــا اکنون برای نظارت بر 
مکان های باستان شناســی نیز مورد 
اســتفاده قرار می گیرنــد، برای مثال 
 »Spot« ربات سگ شــکلی به نــام
بــرای نظــارت بــر بخش هایی از 
پمپئی و جســت وجوی ساختارهای 

آسیب دیده استفاده می شود.
نگاهی به متن های ازدست رفته

شــاید در سال ۲۰۲۴ رنسانسی 
در جست وجو برای متن های از بین 

رفته باســتانی رقم بخورد. در ســال 
۲۰۲۳ توســعه فناوری هــای جدید 
هوش مصنوعی به محققان این اجازه 
را داد کــه متن هایی را که بر اثر فوران 
آتشفشان »وزوو« در سال ۷۹ میلادی 

ناخوانا شده بودند، بخوانند.
از جمله این متن ها به کشــف 
یک کتاب گمشــده درباره تاریخچۀ 
پس از اســکندر مقدونــی می توان 
اشــاره کــرد. فناوری به ســرعت 
درحال توســعه و پیشرفت است و 
در سال ۲۰۲۴ فناوری های جدیدتر 
 می تواند متن های بیشــتری را آشکار 

کند.
اکتشافات ۱۱هزار ساله در 

ترکیه
به نظر می رســد در سال ۲۰۲۴ 
اکتشــافات بیشــتری که بــه حدود 
۱۱هزار ســال قبل تعلــق دارند در 
محوطه »گوبکلی تپه«  حاصل شوند.

 این محوطه یکی از قدیمی ترین 
معبدهای جهان اســت و در جنوب 
شــرقی ترکیه واقع شــده اســت. 
»گوبکلــی تپــه«   مجموعــه ای از 
ستون های سنگی T شکل را در خود 
جای داده که روی آن ها حکاکی هایی 

نقش بسته است. 
کاوش در این مــکان همچنان 

ادامه دارد.
کتیبه هایــی  مجموعــه 

نزدیک دیوار »هاردیان« 
»ماگنــا« )Magna( یــک دژ 
رومــی بود کــه در نزدیکــی دیوار 
»هاردیان« در بریتانیا واقع شده بود. با 

اینکه باستان شناسان می گویند مقدار 
قابل توجهی از این مکان باقی مانده، 
تاکنون کاوش های علمی کمی روی 

آن انجام شده است. 
کاوش هــای  باستان شناســان 
خــود را در تابســتان ۲۰۲۳ آغــاز 
کردند و در ســال ۲۰۲۴، با حفاری 
بیشتر کاوشــگران احتمالاً یافته های 
جدیدی درباره این محوطه خواهیم 
شــنید. یکی از احتمالات این است 
کــه ممکــن اســت تعــداد زیادی 
 کتیبــه جدید در این مکان کشــف 

شود.
تاکنون ۷۸۰ کتیبه ســالم در دژ 
 )Vindolanda( »رومی »ویندولاندا
کشــف شــده و ممکن است تعداد 
 زیادی از آن ها در »ماگنا«   نیز کشــف 

شود.
بررسی احتمال دفن اجساد 
توسط گونه ای از انسان تباران

بر اســاس مقاله ای که توســط 
گروهــی از محققان در ســال ۲۰۲۳ 
منتشــر شــد، این ادعا مطرح شد که 
»انســان نالدِی«،  گونه ای از ســرده 
انسان تباران که حدود ۳۰۰هزار سال 
قبــل زندگی می کــرد و بقایای آنان 
در غاری واقــع در آفریقای جنوبی 
کشف شده اســت،   مردگان خود را 

دفن می کردند. 
با ایــن حال یک گــروه دیگر 
از محققــان بــا این ادعــا مخالفند. 
این احتمال می رود در ســال ۲۰۲۴ 
 زوایای بیشتری از این معما مشخص 

شود.

چشم انتظار چه کشف هایی باشیم؟

فائفه ارزانی

گردشــگری فقــط برای اوقــات فراغت نیســت. اوقــات فراغــت نازل ترین نگاه بــه حوزه 
گردشــگری اســت بلکــه نــگاه ما بــه گردشــگری باید همــراه با حکمــت و تعالی باشــد.
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گروه گردشــگری -  مدیرکل 
حفظ و احیا بناها و بافت های تاریخی 
با اشــاره به مکاتبات انجام شده با ۶۰ 
دستگاه گفت: دســتگاه ها موظف به 
اعــلام بناهای ثبتی تحــت مالکیت، 
گزارش منابع و مرمت های انجام شده 

بعد از سال ۹۸ شدند.
در دومین روز از چهارمین نشست 
تخصصــی و کارگاه های آموزشــی 
معاونان میراث فرهنگی کل کشــور که 
در ســالن فجر وزارتخانه برگزار شد، 
فاطمــه داوری مدیرکل حفظ و احیای 

بناهــا، بافت ها و محوطه های تاریخی 
به تشــریح برنامه های ایــن اداره کل 
پرداخــت. وی بــه برنامه ریزی برای 
تخصیص منابع ملــی ۱۴۰۲ به منظور 
مرمت ۵۲ بنا )۴۵ بنا و مسجد تاریخی 
و ۷ بقعه تاریخی( اشاره و تصریح کرد: 
این بناها با مشــارکت استان ها انتخاب 
شــده و تمرکــز روی اتمام مرمت و 
ساماندهی آن ها طی ۲ سال آینده است.

ارزیابــی پروژه هــا بر اســاس 
مطالعاتــی  ابلاغیــه  دســتورالعمل 
فرهنگی تاریخی، پایش اجرای طرح های 

عمرانی استان، تصمیم گیری های فنی 
استان در شــورای فنی استان و برنامه 
ملی کاهش خطــر، وضعیت ضوابط 
اختصاصــی بافت هــای تاریخــی، 
ســاماندهی وضعیت بناهای تاریخی 
واگذار شــده از محل مــاده ۲۷، برنامه 
اقدام مشترک با اوقاف، هماهنگی برنامه 
اقدام روستاهای تاریخی هدف مشترک 
با بنیاد مسکن در چارچوب تفاهم نامه 
مشترک، امکان ســنجی و آماده سازی 
بناهای تاریخــی به منظور بازدیدهای 
شــبانه در ماه مبارک رمضان و نوروز، 

برنامه روز جهانی بناها و محوطه های 
تاریخی از نکات مطرح شــده از سوی 
داوری در این جلسه بود.مدیرکل حفظ 
و احیــای بناها، بافت ها و محوطه های 
تاریخی با اشاره به مکاتبات انجام شده 
با ۶۰ دستگاه به منظور ساماندهی بناهای 
در اختیارشــان و تهیه بانک اطلاعاتی، 
اظهار کرد: دســتگاه ها موظف به اعلام 
بناهــای ثبتی تحت مالکیت و گزارش 
منابع و مرمت های انجام شــده بعد از 
سال ۹۸ شــده اند و تخطی هر دستگاه 

به منظور ترک فعل است.

داوری عنوان کرد؛

تهیه فهرست بناهای تاریخی که در اختیار 
دستگاه های دولتی هستند

ضرغامی مطرح کرد؛

کاخ ها را به مردم بسپارید
گروه گردشگری -  وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری گفت: همه کاخ ها را باید به مردم داد، انقلاب 
کردیم که کاخ ها دست کسی نباشد. استقبال از مقامات بلندپایه ریاست جمهوری در کاخ های متعلق به سعدآباد موجب 
می شود پی در پی، کل مجموعه سعدآباد طی چند روز به روی مردم بسته شود. هر چند بخش مربوط به کاخ های ریاست 
جمهوری از محلی که برای بازدید در نظر گرفته شده مجزا هستند، اما کل مجموعه در این زمان برای استقبال یا برنامه های 
دیگر ریاست جمهوری از جمله مهمانی زنان سفرا یا رؤسای جمهور نیز تعطیل می شود. سال گذشته عزت الله ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نسبت به این تعطیلی ها واکنش نشان داد. او در توئیتر چنین نوشته بود: 
»تعطیلات کاخ موزه سعدآباد و اوج آن در این هفته به دلیل مراسم رسمی تشریفات رؤسای جمهوری میهمان است. به 
نظرات کارشناسان حفاظت احترام می گذاریم، ولی به این میزان سختگیری اعتقاد نداریم و از همه گردشگران داخلی و 
خارجی عذرخواهی می کنیم.« اما حالا ضرغامی تنها به موضوع تعطیلی سعدآباد بسنده نکرد او به کاخ های دیگری که در 
اختیار مردم هم نیستند نقبی زد و در این باره گفت: معتقدم همه کاخ ها را باید به وزارت میراث فرهنگی بدهیم. انقلاب 
کردیم که کاخ ها دست کسی نباشد. وی گفت: در کشور هنوز چند کاخ از جمله در کلاردشت، سد لتیان و جاهای دیگر 
داریم. همه اینها باید به وزارت میراث فرهنگی داده و برای آنها امکانات گردشــگری و بازدید فراهم شــود. مردم صاحب 
کاخ ها هستند چقدر خوب است کاخ هایی که به هر بهانه ای برای مسئولیت های مختلف در نظر گرفته شده را به مردم بدهند.

ضرغامی افزود: وقتی این کاخ ها در اختیار وزارت میراث فرهنگی قرار می گیرد در واقع در اختیار مردم قرار گرفته 
چون ما با پروتکلی که برای آنها طراحی می کنیم این فضاها را برای استفاده مردم آماده می کنیم.

موضوع مناقصه: تعمیرات اساســی 5 دستگاه خودرو کاپرا و 3 دستگاه 
نیسان پیکاپ 

دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان 
هرمزگان

 نوع مناقصه: یک مرحله اي
مدت اجرا: چهار ماه

محل اجرا : ا مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان
برآورد ریالی : 55.930.۱49.254 ریال

۱-مهلت فروش اســناد: از تاریخ ۱402/۱0/۱6 لغایت ساعت ۱9 مورخه  
  ۱402/۱0/23

2-محل خرید اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
     www.setadiran.ir

3-مهلت و محل دریافت پیشنهاد: از تاریخ ۱402/۱0/23 لغایت ساعت ۱9 
مورخه ۱402/۱۱/03 

کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصــه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل 
ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 

۱402/۱0/۱6می باشد.
4-میزان سپرده شرکت در مناقصه:       2.796.507.463 ریال )دو میلیارد 
و هفتصد و نود و شش میلیون و پانصد و هفت هزار و چهارصد و شصت 

و سه ریال (به صورت ضمانتنامه بانکي معتبر و یا واریز مبلغ به حساب 
IR 560۱00004۱0۱6457۱2۱7344 شبا

- شماره اقتصادی کارفرما: 4۱۱3۱9577986 
- شناسه ملی : ۱4000۱806۱4

IR 560۱00004۱0۱06457۱2۱7344  : شماره شبا -
*مناقصه گران می بایست ضمن ارائه  ضمانت نامه در سایت سامانه ستاد 
نسبت به ارسال فیزیکی اصل ضمانت نامه  حداکثر تا تاریخ ۱402/09/25  
بــه آدرس بندر لنگه،اداره بنادر و دریانوردی کد پســتی 797۱945699  

دبیرخانه مرکزی  اقدام نمایند.  
5-تاریخ  اولین بازگشــایی پــاکات ارزیابی کیفی : ســاعت 9 مورخه 

۱402/۱۱/04
اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گــزار: آدرس: بندر لنگه-خیابان امام 
خمینــی)ره(- مدیریت بنــادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب اســتان 

هرمزگان  تلفن: 07644242844 فاکس: 07644243289 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مرکز 

تماس 02۱-4۱934 دفتر ثبت نام: 85۱93768 و 88969737 
6-شرایط خاص:

۱- ارائه مدارك مستند داشتن تجهیزات و توان فني و مالي
2- اخذ حداقل نمره ارزیابي کیفي به میزان 60 )شصت( امتیاز

3- ارائه گواهینامه تایید صلاحیــت ایمني پیمانکاري صادره از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعي

 4-ارائــه گواهــی عــدم بدهــی مالــی بــه ســازمان بنــادر و  
دریانوردی

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردي

مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان 

آگهی تجدید  مناقصه عمومي یک مرحله ای
  همزمان با ارزیابی)یکپارچه(

شماره مناقصه: 2002003754000024

شناسه :۱634920روابط عمومي اداره بنادر و دریانوردي بندر لنگه

  نوبت اول


